
diário oficial Nº 34.932   29Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 003/2022 ETSUS/PA DE 07 DE ABRIL DE 2022
A Diretora da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Portaria N° 1.489/2020 – CCG, publicada no 
DOE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e CONSIDERANDO o processo nº 
2022/397106, de  01/04/2022;
R E S O L V E:
I – CONCEDER a servidora ODINEIDE DA SILVA BASTOS RÊGO, CPF 
693.947.172-34, matrícula funcional nº 57194143/1, ocupante do cargo 
de Agente de Portaria, lotado na ETSUS/PA, Suprimento de Fundos no 
valor de R$2.380,00 (Dois mil, trezentos e oitenta reais), para atender 
despesas de serviços terceiros de pessoa jurídicao desta instituição, o qual 
deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
 

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)
4120008338C 0103000000 339039 2.380,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
Prestação de Contas, 15 (quinze dias) dias subsequentes ao término do 
prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ESCOLA TÉCNICA DO SUS “Manuel Ayres”, 07 de abril 2022
ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA
ORDENADORA DE DESPESAS DA ETSUS/PA

Protocolo: 784450

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 333 DE DIÁRIAS DE 12/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Maria Nilcirene que irá realizar monitora-
mento e avaliação dos sistemas SIM/SINASC 2021, como também o 1º 
quadrimestre 2022 no referido município.
Origem: Castanhal-Pa-Brasil
Destino: Maracanã -PA-Brasil | Período: 18/04/2022 | Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Cícero Alves Ferreira
CPF: 108.102.502-68
Matrícula: 0478954
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 784366
PORTARIA Nº 335 e 336 DE DIÁRIAS DE 12/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Maria Nilcirene que irá realizar monitora-
mento e avaliação dos sistemas SIM/SINASC 2021, como também o 1º 
quadrimestre 2022 nos referido municípios.
Origem: Castanhal-Pa-Brasil
Destino: São João da Ponta e São Francisco do Pará -PA-Brasil | Período: 
20 e 27/04/2022 | Nº de Diárias: duas meias diárias.
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes
CPF: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 784382
PORTARIA Nº 334 DE DIÁRIAS DE 12/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Maria Nilcirene que irá realizar monitora-
mento e avaliação dos sistemas SIM/SINASC 2021, como também o 1º 
quadrimestre 2022 no referido município.
Origem: Castanhal-Pa-Brasil
Destino: Marapanim -PA-Brasil | Período: 19/04/2022 | Nº de Diárias: 
meia diária.

Servidor: Francisco Paulo da Silva Costa
CPF: 036.584.732-15
Matrícula: 5149290-1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 784373
PORTARIA Nº 332 DE DIÁRIAS DE 12/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento e avaliação dos sistemas SIM/SINASC 
2021, como também o 1º quadrimestre 2022 nos referidos municípios.
Origem: Castanhal-Pa-Brasil
Destino: São Francisco do Pará/Curuçá e Magalhães Barata -PA-Brasil | 
Período: 27,28 e 29/04/2022 | Nº de Diárias: três meias diárias.
Servidora: Maria Nilcirene Pereira | CPF: 330.060.082-00 | Matrícula: 
5231060 | Cargo: Agente de Portaria.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 784353
PORTARIA Nº 339 DE DIÁRIAS DE 12/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Maria Nilcirene que irá realizar monitora-
mento e avaliação dos sistemas SIM/SINASC 2021, como também o 1º 
quadrimestre 2022 no referido município.
Origem: Castanhal-Pa-Brasil
Destino: São Domingos do Capim -PA-Brasil | Período: 26/04/2022 | Nº de 
Diárias: meia diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
CPF: 689.018.952-34
Matrícula: 57205648-1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 784395
PORTARIAS Nº 337 e 338 DE DIÁRIAS DE 12/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Maria Nilcirene que irá realizar monitora-
mento e avaliação dos sistemas SIM/SINASC 2021, como também o 1º 
quadrimestre 2022 nos referido municípios.
Origem: Castanhal-Pa-Brasil
Destino: Inhangapi e Magalhães Barata -PA-Brasil | Período: 25 e 
29/04/2022 | Nº de Diárias: duas meias diárias.
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa
CPF: 134.588.842-20
Matrícula: 721220-1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 784388
PORTARIA Nº 325 DE DIÁRIAS DE 12/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de visita técnica para verificar as estratégias de rastre-
amento, monitoramento de contatos e utilização de teste antigênico para 
COVID-19 no município de São Francisco do Pará.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: São Francisco do Pará -Pa | Período: 19/04/2022 | Nº DE DIÁ-
RIAS: meia diária.
Servidores: Guilherme da Silva Pavão | Cargo: Enfermeiro | CPF: 
175.722.822-53 | Mat: 513692-0.
Ellen Rose dos Santos Lima | Cargo: Enfermeira | CPF: 637.282.902-97| 
Mat: 57198168
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 784219
PORTARIA Nº 323 DE DIÁRIAS DE 12/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar encontro dos municípios para instalação das referências 
técnicas em Educação na Saúde e Humanização.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Magalhães Barata-Pa | Período: 19/04/2022 | Nº DE DIÁRIAS: 
meia diária.
Servidores: Ana Regina Uchôa Viana Silva | Cargo: Assistente Social | CPF: 
252.649.072-34 | Mat: 3243087-3.
Sandro José da Silva Cavalcante | Cargo: Pedagogo | CPF: 254.476.882-72 
| Mat: 5548004-1.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 784214
PORTARIA Nº 324 DE DIÁRIAS DE 12/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar reunião municipal para ins-
talação das referências técnicas de Educação em Saúde e Humanização.
Origem: Castanhal-PA-Brasil


